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Fundación para el Desarrollo de la Libertad Ciudadana:  

Somos una organización sin fines de lucro de la sociedad civil, fundada en 1995, con una triple misión:  la defensa de las libertades 
fundamentales de las personas; el fortalecimiento de la democracia a través de la promoción de la transparencia y la lucha 
anticorrupción; y la formación de la ciudadanía en participación ciudadana democrática, siendo un contrapeso a los partidos 
políticos institucionalizados. 

Nuestra visión: a través de la participación ciudadana y la incidencia en la opinión pública, contribuimos a lograr un mejor modelo 
democrático, con instituciones transparentes, en beneficio la ciudadanía.  

Desde 1997 somos el Capítulo Panameño de Transparencia Internacional, el movimiento global cuya visión es: un mundo en 
que los gobiernos, las empresas, la sociedad civil y la vida diaria de las personas esté libre de corrupción.  A través de más de 
100 capítulos en el mundo entero y su Secretaría en Berlín, lideran la lucha contra la corrupción para hacer de esta visión una 
realidad.  

 

www.libertadciudadana.org  www.transparency.org 

 

Ó 2018 Fundación para el Desarrollo de la Libertad Ciudadana 

Se autoriza el uso de este material, con fines informativos y no comerciales, dando los créditos respectivos a la Fundación.  

Equipo:  
Presidente: Lina Vega Abad 
Dirección Ejecutiva: Olga de Obaldía 
Investigadores asistentes: Ana Lorena Cabrera, José Luis Paniza Miranda 
Gráficos: Mónica Gamboa 
 
Contacto:  
Calle 59 Este, Nuevo Paitilla, Dúplex 25, Ciudad de Panamá.  
Tel. (+507) 223-4120 Fax: (+507) 223-4120 Email: libertad@libertadciudadana.org 
Twitter & Instagram: @libertadciudadana Facebook: Fundación Libertad Ciudadana 
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ANTECEDENTES 
En los últimos tres meses el país ha estado en vilo, ante la negativa de la directiva de la Asamblea Nacional y de la mayoría de los diputados, 
de publicar las planillas que por cuatro años mantuvieron en opacidad. En desobediencia a la Ley de Transparencia, a la Corte Suprema de 
Justicia y a la Autoridad Nacional de Transparencia y Acceso a la Información (ANTAI), no publican las planillas o los hacen sin la inclusión 
de todos los datos que garantizan la verificación de la legitimidad de estas.  

En el mes de marzo la directiva de la Asamblea arremetió contra los artículos 11 y 20 de la Ley de Transparencia, Ley 6 de 2002, intento 
fallido ya que no fuera remitido al Pleno por carecer de sustento jurídico.  

La ANTAI y la Autoridad de Innovación Gubernamental (AIG) han sido muy efectivas monitoreando y apoyando el cumplimiento de la Ley de 
Transparencia por parte de las instituciones estatales en sus páginas web. Actualmente 59% de las entidades cumple al 100% con la Ley de 
Transparencia, una significativa mejora de 32% en 2016. Se ha regulado, además, la obligatoriedad del formato de publicación en datos 
abiertos, acorde con el derecho de acceso a la información, una actualización justa y necesaria. 

El marco regulatorio, como puede verse, si bien establece la obligatoriedad de publicar la planilla, no establece un criterio uniforme del 
contenido de estas. Existe un modelo de publicación sugerido por la ANTAI, que sin embargo no es de obligatorio cumplimiento.  

Adicionalmente, la Corte Suprema de Justicia, a través del fallo del 7 de julio de 2004 sobre acción de habeas data, ha dictado jurisprudencia 
determinando que el número de cédula hace parte del contenido de las planillas regulares de las instituciones públicas, pues permite la 
completa y correcta identificación de la persona que ha brindado el servicio.   

En el informe de planilla de marzo de 2018, preparado por la Contraloría General de la República, se reporta que en el aparato estatal hay 
228 mil 349 funcionarios, con un gasto mensual de $321 millones en salarios. 

Comparado con las cifras de marzo 2014, se evidencia un crecimiento del 11% en número de funcionarios (23,445) y un aumento 
desproporcional de 58% en gasto salarial ($117 millones). 

METODOLOGIA 
Para esta investigación del contenido de las planillas estatales, seleccionamos las entidades incluidas en el “Informe de las secciones de 
transparencia en los sitios web de las diferentes instituciones del Estado mes de abril 2018” realizado por la ANTAI y que incluye 100 
instituciones públicas y 22 municipios.  

La verificación se llevó a cabo en los meses de mayo y junio 2018, mediante revisión en línea de las páginas web de las mismas instituciones. 
Para cada verificación se llevó a cabo una captura de pantalla con la información disponible en la página web de la entidad al momento de la 
consulta.  

Los datos de gastos de viajes, viáticos y contratos de servicios profesionales no son parte de las planillas, si bien deben ser reportados de 
acuerdo con las directivas de ANTAI, en cumplimiento de la Ley de Transparencia. 
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MARCO REGULATORIO 

REGULACIÓN CONTENIDO 

Ley 6 de 2002 
(TRANSPARENCIA) 

El art. 9.5 establece que las instituciones 
deberán publicar entre otras cosas, La 
ubicación de documentos por categorías, 
registros, y archivos de la institución, y el 
funcionario responsable de éstos. 

 Además, el art. 11.3 establece que será de carácter 
público y de libre acceso la información, entre otras 
cosas, relativa a la planilla, gastos de 
representación, y en general cualquier contratación 
o pago que haga una entidad estatal. 

Se reconoce como información confidencial la siguiente: Datos médicos 
y psicológicos; vida íntima de las personas; asuntos familiares, maritales 
y orientación sexual; historial penal y policivo; correspondencia o 
conversaciones de cualquier tipo; y la información relativa a los menores 
de edad. 

Circular No. 11 de 
2011 de la AIG   

Regula lo que es necesario publicar en las páginas web de entidades del Estado, de conformidad con lo previsto en la Ley No. 6 de 22 de enero de 2002, y sobre el Artículo 11 
de dicha Ley señala que debe publicarse: "Planillas: Listado del personal de la entidad con su respectivo salario, gasto de representación y otros." 

DECRETO 
EJECUTIVO #511 

Mediante este decreto se adopta y reconoce la Política Pública de Datos Abiertos, como una política obligatoria para todas las entidades del estado, con el objetivo de facilitar 
el acceso a la información pública, en pro de la transparencia, la rendición de cuentas, y la eficiencia gubernamental. Se establece que ANTAI, será la autoridad encargada de 
dictar directrices y coordinar elaboración, implementación y monitoreo de esta política. 

RESOLUCIÓN DS-
3513-2018 (ANTAI) 

Establece que los datos deben ser 
accesibles, integrales, gratuitos, no 
discriminatorios, periódicamente actualizados 
y permanentes. Presentados en un formato 
que permita los datos puedan ser copiados, 
distribuidos y sacar información derivada. 

Se crea un grupo el Grupo de Trabajo de Datos 
Abiertos de Gobierno, conformado por ANTAI, AIG, 
Sociedad Civil, Sector Privado y Medios de 
comunicación para consensuar la coordinación, 
implementación y cumplimiento de la política de 
Datos Abiertos. 

Todas las instituciones tienen hasta JULIO de 2018 para presentar un 
plan y cronograma de trabajo de la guía de implementación técnica de 
datos abiertos de gobierno. Las instituciones tendrán hasta ENERO de 
2019 para publicar sus datos de acuerdo con la guía.  

LEY 33 del 25 de 
abril de 2013 

Ley que crea la Autoridad Nacional de Transparencia y Acceso a la Información, con objetivos como promover una gestión pública transparente, eficiente, y eficaz; Ser la 
institución rectora del cumplimiento de la ley de transparencia; abordar de manera integral el problema de la corrupción; Reconocer la transparencia como instrumento para 
facilitar a la ciudadanía el acceso a la información pública, que debe ser de calidad, confiable y de relevancia suficiente para satisfacer sus intereses generales. 

Ley 65 (30 de octubre 
de 2009) 

Ley que crea la Autoridad de Innovación Gubernamental, para promover el uso óptimo de tecnologías de información y comunicaciones en el sector gubernamental para la 
modernización de la gestión pública. Entre sus funciones está INVENTARIAR, CLASIFICAR, REUTILIZAR, Y ALMACENAR, en bases de datos virtuales, la información que 
contienen los archivos físicos de las instituciones y dictar políticas sobre el acceso a éstas.  

JURISPRUDENCIA RELEVANCIA 

Fallo del 7 julio de 
2004, sobre acción 
de HABEAS DATA, 
interpuesta por el 
licenciado Juan A. 
Tejada, contra el 

MICI. 

“...la información de acceso público solicitada debe ser facilitada por el MICI, con todos los detalles requeridos, INCLUYENDO EL NUMERO DE CÉDULA o RUC del 
contratado (personas jurídicas), pues DICHA INFORMACIÓN HACE PARTE TANTO DE LAS PLANILLAS REGULARES DE LAS INSTITUCIONES PÚBLICAS, como de los 
contratos por servicios profesionales, y es la que permite la completa y correcta identificación de la persona natural o jurídica que ha prestado el servicio." 

Fallo del 26 octubre 
de 2017, sobre 

acción de HABEAS 
DATA,interpuesta por 

la firma Galindo, 
Arias, y López contra 

la Asamblea 
Nacional. 

La periodista Mary Triny Zea, solicitó el acceso a la A.N. una lista completa, con NOMBRE, CÉDULA y MONTO de los contratos de los funcionarios contratados por servicios 
profesionales desde julio de 2014 hasta marzo de 2015. Solicitó tambien los CARGOS, FUNCIONES y FECHA DE EMISIÓN de los contratos. La CSJ CONCEDE la acción y 
manifiesta al respecto: "...siendo que LA INFORMACIÓN ES DE ACCESO LIBRE y no está sujeta a restricción o confidencialidad, no encuentra el pleno razón alguna para no 
acceder a la presente acción de hábeas data, haciendo salvedad que la concesión de esta acción implica que la entidad debe hacer entrega de lo requerido, más no procesar 
tal información, pues el derecho tutelado aquí es el derecho de acceso a la información pública y no el derecho de petición o consulta..." 
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CUADRO COMPARATIVO – MARCO REGULATORIO 
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RESULTADO PERCENTIL DE LA VERIFICACIÓN  
DEL CONTENIDO DE LAS PLANILLAS 
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HALLAZGOS  

Privacidad vs derecho de acceso a la información:   Los datos de cédula, salarios, fecha de inicio de contratación, estatus, 
no están especificados como de carácter restringido, privado o confidencial en ninguna legislación vigente que se aplique a las 
planillas del Estado.A pesar de esto, varias de las entidades aducen estas razones para no publicar dichos datos. ETESA, por 
ejemplo, publica la cédula, pero no así el salario de sus funcionarios.  

No publican las cédulas: 19 instituciones:  Secretaría Nacional de la Discapacidad Banco Nacional, Ministerio de Ayuda 
Social, Autoridad del Canal de Panamá, Autoridad Marítima de Panamá, Aeropuerto Internacional de Tocumen, Dirección 
General de a Carrera Administrativa, Caja de Ahorros, Oficina de Electrificación Rural, Superintendencia de Bancos, 
Universidad Especializada de las Américas, Empresa Nacional de Autopistas S.A., Tribunal Administrativo de Contrataciones 
Públicas, Órgano Judicial, Autoridad de Turismo de Panamá, Ministerio de la Presidencia (incluye el Despacho de la Primera 
Dama), Asamblea Nacional, Lotería de Beneficencia, Dirección de Asistencia Social.  
8 municipios: Alcaldía de Panamá,  Municipios de Ocú y Chepo. No publican sus planillas los Municpios de Arraiján, 
Changuinola, Soná, La Palma, Portobelo.  
Datos abiertos:  las instituciones tienen hasta julio de 2018 para presentar un plan y cronograma de trabajo para la 
implementación y hasta enero de 2019 para publicar en datos abiertos. Tres instituciones ya cumplen con el requisito, a saber: 
AIG, Tribunal Electoral, SENACYT. 
RECOMENDACIONES 
v Uniformar el marco regulatorio, para que se establezca un formato obligatorio mínimo para el contenido de las planillas 

que publican las instituciones públicas y que contenga: Nombre y apellido (como aparecen en la cédula), número de 
cédula, salario, gastos de representación, puesto o cargo, estatus o condición, fecha de inicio, gastos de viaje y viáticos 
(para determinar con certeza la identidad del funcionario). 

v Actualizar tanto la Ley 6 de 2002 (Ley de Transparencia) así como la Ley 33 de 2013 (que crea la ANTAI), con el objetivo 
de extender el alcance de la Ley 6 y dotar a la institución de mecanismos que le permitan EXIGIR EFECTIVAMENTE el 
obligatorio cumplimiento de disposiciones legales u obligaciones vigentes a todas las instituciones del Estado en materia 
de transparencia y acceso a la información pública.  

v La opacidad en la publicación de ciertos datos en las planillas estatales dificulta la rendición de cuentas y favorece los actos 
de corrupción, como el cobro de dobles salarios, o el cobro de salarios sin trabajar.    Por ello, instamos a todos los sectores 
de la sociedad, públicos y privados, que comparten la lucha anticorrupción, a lograr una cultura de transparencia en este 
rubro, dado el crecimiento de la planilla estatal.  Contribuirá a fortalecer nuestra ya debilitada institucionalidad democrática. 
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VERIFICACIÓN – INSTITUCIONES (Incluidas en el Monitero de ANTAI de abril 2018) 

  Institución 

Evaluación 
ANTAI 

 (febrero 
2018) #P

os
ici

ón
 

No
m

br
e 

y 
Ap

el
lid

o 

Cé
du

la
 

Ca
rg

o 

Sa
la

rio
 

M
en

su
al  

Ga
st

os
 d

e 
Re

pr
es

en
ta

ció
n 

In
ici

o 
de

 
la

bo
re

s 

Es
ta

tu
s 

Vi
ge

nc
ia

 

Ti
po

 d
e 

Da
to

 

Enlace web 

                            

1 
Autoridad de Protección al 

Consumidor y Defensa de la 
Competencia 

100 1 1 1 1 1 1 1   Mayo PDF 
www.acodeco.gob.pa/acodeco/uploads/pdf/Transparencia

/Planilla_May2018.06_06_2018_12_07_10_p.m..pdf 

2 Secretaría Nacional de Discapacidad 100 1 1   1 1 1   1 Mayo PDF 
http://senadis.gob.pa/pdf/PLANILLLA%20A%20MAYO%202

018.pdf 

3 Autoridad Nacional para la 
Innovación Gubernamental 100 1 1 1 1 1 1   1 Mayo Datos 

Abiertos http://www.innovacion.gob.pa/planilla 

4 Caja de Seguro Social 100 1 1 1 1 1 1 1 1 Mayo Búsqueda 
individual www.css.gob.pa/planillacss.aspx 

5 Universidad Autónoma de Chiriquí 100   1 1 1 1 1   1 Mayo Búsqueda 
individual http://www.unachi.ac.pa/index.php/planilla  

6 Ministerio de Gobierno 100   1 1 1 1 1 1 1 Mayo PDF www.mingob.gob.pa/transparencia/planilla/ 

7 Agencia Panamá-Pacífico 100 1 1 1 1 1 1 1 1 Mayo PDF http://www.app.gob.pa/admin/etc/pdf_etc/314d72.pdf 

8 Secretaría Nacional de Ciencia, 
Tecnología e Innovación 100 1 1 1 1 1 1     Mayo Datos 

Abiertos 

http://www.senacyt.gob.pa/wp-
content/uploads/2018/05/11.3-Planillas-permanentes-al-

30-de-abril-de-2018.pdf 

9 Ministerio de Salud 100 1 1 1 1 1 1   1 Junio    PDF 
http://minsa.gob.pa/sites/default/files/transparencia/per

manen_junio.pdf 

1
0 

Superintendencia de Seguros y 
Reaseguros 100 1 1 1 1 1 1 1 1 Mayo PDF 

http://superseguros.gob.pa/images/transparencia/planilla.
pdf 

1
1 

Dirección General de Contrataciones 
Públicas 100 1 1 1 1 1 1 1   Mayo PDF 

http://www.dgcp.gob.pa/articulo-11/11-3-plantilla-y-11-4-
gastos-de-representacion  

CUMPLE             NO CUMPLE 
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Enlace web 

1
2 Tribunal de Cuentas 100 1 1 1 1 1 1   1 Mayo PDF 

https://tribunaldecuentas.gob.pa/wp-
content/uploads/2018/06/Planilla-Mayo-2018.pdf 

1
3 Banco Nacional de Panamá 100   1   1 1 1     Mayo PDF 

https://www.banconal.com.pa/images/stories/pdf_nuevo/
16_PLANILLAS/planilla_empleados_MAY_2018.pdf 

1
4 Ministerio de Desarrollo Social 100 1 1   1 1   1 1 Mayo PDF 

http://www.mides.gob.pa/wp-
content/uploads/2018/06/PLANILLA-MAYO-2018.pdf 

1
5 Instituto de Seguro Agropecuario 100 1 1 1 1 1 1 1   Abril PDF 

http://isa.gob.pa/public/files/transparencias/11_3_plani/0
4_2018_PLANILLA_PERMANENTE_ABR.pdf 

1
6 

Mercados Nacionales de la Cadena 
de Frio S. A 100 1 1 1 1 1 1   1 Mayo PDF 

http://www.cadenadefrio.com.pa/tmp/transparencia/plan
illa.pdf 

1
7 Contraloría General de la República 100   1 1 1 1 1 1 1 Mayo PDF https://www.contraloria.gob.pa/assets/planilla_cgr.pdf 

1
8 

Autoridad Nacional de los Servicios 
Públicos 100 1 1 1 1 1 1     Mayo PDF 

https://www.asep.gob.pa/wp-
content/uploads/transparencia/articulo_11/11_3-

planilla/2018/asep_planilla_mayo_2018.pdf 

1
9 Tribunal Electoral 100 1 1 1 1 1 1   1 Mayo Datos 

Abiertos 
https://www.tribunal-electoral.gob.pa/wp-

content/uploads/2018/05/Planilla-Mayo-2018.pdf 

2
0 Fiscalía General de Cuentas 100 1 1 1 1 1 1 1 1 Mayo Búsqueda 

Individual 
http://www.fiscaliadecuentas.gob.pa/transparencia/planill

a-de-funcionarios/ 

2
1 Secretaría Nacional de Energía 100 1 1 1 1 1     1 Mayo PDF 

http://www.energia.gob.pa/energia/wp-
content/uploads/sites/2/2018/06/Planilla-mes-mayo-

2018.pdf 

2
2 

Zona Franca de Barú (PAGINA WEB 
EN MANTENIMIENTO) 100 1 1 1   1       Abril EXCEL  http://zfb.gob.pa/   

2
3 Servicio Nacional de Migración 100 1 1 1 1 1 1   1 Junio PDF 

http://www.migracion.gob.pa/images/pdf/JUNIO_PLANILL
A.pdf 
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Enlace web 

2
4 

Autoridad de la Micro Pequeña y 
Mediana Empresa 100 1 1 1 1 1   1   Abril PDF 

https://ampyme.gob.pa/transparencia/articulo-
11/permanente/ 

2
5 

Autoridad Nacional de Transparencia 
y Acceso a la Información 100 1 1 1 1 1 1 1 1 Mayo Búsqueda 

Individual http://www.antai.gob.pa/planilla-institucional-mayo-2018/ 

2
6 Autoridad del Canal de Panamá 100   1    1 1   1 Junio Búsqueda 

Individual https://apps.pancanal.com/pls/defensoria/def2.p_inicio 

2
7 Ministerio de Educación 100 1 1 1   1 1   1 Mayo PDF 

http://meduca.gob.pa/sites/default/files/2018-
06/Planilla_mayo_2018.pdf 

2
8 

Sistema de Ahorro y Capitalización 
de Pensiones de los Servidores 

Públicos 
100 1 1 1 1 1     1 Mayo PDF 

http://www.siacap.gob.pa/wp-
content/uploads/2018/06/Informe-de-Planilla-mayo-de-

2018-Transparencia.pdf 

2
9 Sistema Estatal de Radio y Televisión 100 1 1 1 1 1     1 Mayo PDF 

http://sertv.gob.pa/images/NewWeb/varios/transparencia
/planilla/PLANILLA-SERTV.pdf 

3
0 Autoridad Marítima de Panamá 100 1 1   1 1 1   1 Mayo PDF 

http://www.amp.gob.pa/newsite/spanish/transparencia-
archivos/2018/planilla/abril/permanentes%20y%20por%20

encargo%2023%20de%20abril%20de%202018.pdf 

3
1 Banco Hipotecario Nacional 100 1 1 1 1 1 1     Mayo PDF 

http://bhn.gob.pa/w/assets/downloads/transparencia/arti
culo_11/11_3_Planilla.pdf  

3
2 

Dirección General del Sistema 
Penitenciario (COMPARTE PLANILLA 

CON MINGOB) 
100   1 1 1 1 1 1 1 Mayo PDF 

http://sistemapenitenciario.gob.pa/contenido/transparenc
ia 

3
3 Servicio Nacional de Fronteras 100 1 1 1 1 1 1   1 Abril PDF 

http://www.senafront.gob.pa/transparencia/PLANILLA%20
ABRIL%20copia.pdf 

3
4 Ministerio de Comercio e Industrias 100 1 1 1 1 1 1 1 1 Mayo PDF 

https://www.mici.gob.pa/documentos/OIRH/ubicacion_fisi
ca_por_unidad.pdf  

3
5 

Aeropuerto Internacional de 
Tocumen, S.A. 100 1 1     1 1 1   Mayo PDF 

http://www.tocumenpanama.aero/index.php/transparenci
a-aitsa  
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Enlace web 

3
6 Tribunal Administrativo Tributario 100 1 1 1 1 1 1     Junio Búsqueda 

Individual 
http://www.tribunaltributario.gob.pa/planilla-y-gastos-de-

representacion?view=listmanagerfront  

3
7 

Instituto Panameño de Habilitación 
Especial 100 1 1 1 1 1 1   1 Mayo PDF 

http://www.iphe.gob.pa/TRANSPARENCIA/articulo%2011/
PLANILLA%202018/mayo2018/planta.pdf 

3
8 

Superintendencia del Mercado de 
Valores 100 1 1 1 1 1 1 1 1 Abril Búsqueda 

individual 
http://www.supervalores.gob.pa/informacion-

general/salarios  

3
9 Procuraduría de la Administración 100 1 1 1 1 1   1   Mayo Datos 

Abiertos http://www.procuraduria-admon.gob.pa/?page_id=15763 

4
0 Procuraduría General de la Nación 100   1 1 1 1 1   1 Mayo PDF 

http://ministeriopublico.gob.pa/wp-
content/multimedia/2018/05/Estructura-de-Salarios-Abril-

2018-Ministerio-P%C3%BAblico-de-Panam%C3%A1.pdf  

4
1 Universidad Tecnológica de Panamá 100   1 1 1 1 1 1   Mayo Búsqueda 

Individual http://www.utp.ac.pa/planilla-de-la-utp  

4
2 

Dirección General de Carrera 
Administrativa 100 1 1     1 1 1   Mayo PDF 

http://www.digeca.gob.pa/tmp/transparencia/19/planilla.
pdf  

4
3 Universidad de Panamá 100   1 1 1 1 1 1   Junio Búsqueda 

Individual http://www.up.ac.pa/PortalUp/planilla.aspx  

4
4 

Ministerio de Trabajo y Desarrollo 
Laboral 100 1 1 1 1 1 1 1   Mayo PDF 

https://www.mitradel.gob.pa/wp-
content/uploads/2018/06/planilla.pdf 

4
5 Caja de Ahorros 100   1   1 1 1     Mayo PDF http://www.cajadeahorros.com.pa/Documents/Planilla.pdf  

4
6 

Instituto de Acueductos y 
Alcantarillados Nacionales 100 1 1 1 1 1 1   1 Mayo PDF 

https://www.idaan.gob.pa/wp-
content/uploads/2018/06/Planilla_mayo_2018.pdf 

4
7 Oficina Electrificación Rural 100 1 1   1 1 1 1   Mayo PDF 

http://www.oer.gob.pa/tmp/transparencia/19/11%203%2
0-%201805%20-%20planilla%20-%20mayo%202018%20-

%20180607.pdf 
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Enlace web 

4
8 

Superintendencia de Bancos de 
Panamá 100 1 1   1 1 1 1   Junio PDF 

https://www.superbancos.gob.pa/superbancos/document
os/transparencia/articulo_11/Planilla.pdf 

4
9 

Universidad Especializada de las 
Américas 100 1 1   1 1 1     Mayo PDF 

http://www.udelas.ac.pa/site/assets/files/4322/estructura
_de_personal_de_udelas_-_mayo.pdf 

5
0 Ministerio de Seguridad Pública 100 1 1 1 1 1 1   1 Mayo PDF 

https://www.minseg.gob.pa/wp-
content/uploads/2018/06/PLANILLA-MAYO2018.pdf 

5
1 Autoridad de Aeronáutica Civil 100 1 1 1 1 1 1 1   Abril PDF 

http://www.aeronautica.gob.pa/images/transparencia/PL
ANILLA%20REGULAR%20AL%2030%20DE%20ABRIL%20201

8.pdf 

5
2 Ministerio de Economía y Finanzas 100 1 1 1 1 1 1   1 Mayo Datos 

Abiertos 

http://www.mef.gob.pa/es/SiteAssets/Paginas/Planilla201
8/Planilla%20Permanente%20-
%20Enero%20a%20Mayo.pdf 

5
3 

Instituto Nacional de Formación 
Profesional y Capacitación para el 

Desarrollo Humano 
100 1 1 1 1 1 1 1 1 Mayo PDF http://www.inadeh.edu.pa/assets/PDF/11-3_Planilla.pdf 

5
4 

Autoridad Nacional de Aduanas de 
Panamá 100 1 1 1 1 1   1   Mayo Búsqueda 

Individual 
https://www.ana.gob.pa/other/transparencia/PLANILLA_

WEB_PROD.php?quick_filter=guevara 

5
5 

Instituto Conmemorativo Gorgas de 
Estudio de la Salud 100 1 1 1 1 1 1   1 Mayo PDF 

http://www.gorgas.gob.pa/wp-
content/uploads/2015/06/planilla-icges-mayo-2018.pdf 

5
6 Empresa Nacional de Autopistas S.A. 100 1 1   1 1 1 1   Mayo PDF 

http://www.enacorredores.com/wp-
content/uploads/2018/06/2018_May_ENA_Planilla_y_Estr

uctura.pdf 

5
7 Banco de Desarrollo Agropecuario 100 1 1 1 1 1 1     Mayo PDF 

http://www.bda.gob.pa/web/phocadownload/2018/11-3-
1-planilla-permanente.pdf 

5
8 

Autoridad de los Recursos Acuáticos 
de Panamá 100 1 1 1 1 1 1 1 1 Mayo PDF 

http://arap.gob.pa/wp-content/uploads/2015/05/5.-
Planilla-Mayo-2018-salario.pdf 

5
9 

Autoridad Panameña de Seguridad 
de Alimentos 100   1 1 1 1 1   1 Mayo Búsqueda 

Individual http://200.46.196.152/Planilla/Formularios/Planilla.aspx 
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Enlace web 

6
0 

Tribunal Administrativo de 
Contrataciones Públicas 100   1   1 1 1   1 Mayo PDF 

http://tacp.gob.pa/WebSite/index.php?page=rrhh&tab=pl
anilla&p=1 

6
1 

Autoridad Nacional de 
Administración de Tierras 100 1 1 1 1 1 1     Mayo PDF 

http://www.anati.gob.pa/Transparencia/Planilla/Planilla_F
inal.pdf 

6
2 Servicio Nacional de Aeronaval 96 1 1 1 1 1 1   1 Mayo PDF 

http://www.aeronaval.gob.pa/uploads/transparencia/plani
lla.pdf 

6
3 

Empresa de Transmisión Eléctrica 
S.A. 96 1 1 1         1 Mayo PDF 

https://www.etesa.com.pa/documentos/planilla_alfabetic
a_98.pdf 

6
4 Hospital del Niño 96 1 1 1 1 1     1 Mayo PDF 

http://hn.sld.pa/transparencia/planilla-personal-
permanente-2/ 

6
5 El Metro de Panamá 96 1 1 1 1 1   1 1 Mayo Búsqueda 

Individual 
http://www.elmetrodepanama.com/transparencia-

3/planilla-de-funcionarios/ 

6
6 

Universidad Marítima Internacional 
de Panamá 92 1 1 1 1 1     1 Mayo PDF 

http://168.77.212.43/noticias/transparencia/Planilla/2018
/Planilla_Regular_Mayo_2018.pdf 

6
7 Sistema Nacional de Protección Civil 92   1 1 1 1 1 1 1 Mayo PDF http://prevencionpanama.com/Transparencia 

6
8 Ministerio de Ambiente de Panamá 92 1 1 1 1 1 1 1 1 Mayo Datos 

cerrados http://miambiente.gob.pa/index.php/transparencia 

6
9 Instituto Oncológico Nacional 92 1 1 1 1 1     1 Mayo PDF 

http://www.ion.gob.pa/site/wp-
content/uploads/2016/04/Personal-Permanente-ION-

mayo-2018.pdf 

7
0 Policía Nacional de Panamá 83 1 1 1 1 1       Mayo PDF http://www.policia.gob.pa/Art_11_3.html 

7
1 

Autoridad de Aseo Urbano y 
Domiciliario de Panamá 79 1 1 1 1 1 1   1 Mayo PDF 

http://www.aaud.gob.pa/docs/Articulo11/Planilla/Planilla
P.pdf 
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Enlace web 

7
2 

Benemérito Cuerpo De Bomberos de 
la República de Panamá 79 1 1 1 1 1       Mayo PDF 

https://docs.google.com/viewerng/viewer?url=http://ww
w.bomberos.gob.pa/wp-

content/uploads/2015/08/planilla-bomberos-mayo-
2018.pdf&hl=en 

7
3 Ministerio de Obras Públicas 79 1 1 1 1 1   1   Mayo PDF 

http://www.mop.gob.pa/wp-
content/uploads/Empleados11.pdf 

7
4 Instituto Nacional de la Mujer 79 1 1 1 1 1 1   1 Mayo PDF 

http://inamu.gob.pa/wp-
content/uploads/2018/05/planilla-mes-de-abril-2018.pdf 

7
5 Ministerio de Relaciones Exteriores 75 1 1 1   1 1 1   Mayo PDF 

https://www.mire.gob.pa/images/transparencia_ordenado
/articulos/11_3_Planilla_y_11_4_Gastos_de_Representaci

on.pdf 

7
6 Órgano Judicial 75 1 1   1 1 1 1 1 Mayo Búsqueda 

Individual http://www.organojudicial.gob.pa/busqueda-en-planilla/ 

7
7 Autoridad de Turismo de Panamá 75 1 1   1 1 1     Mayo PDF 

http://atp.gob.pa/sites/default/files/planilla_31_may_201
8.pdf 

7
8 Ministerio de la Presidencia 75 1 1     1 1 1   Mayo 

PDF 
https://www.presidencia.gob.pa/tmp/transparencia/planill

a.pdf 7
9 

Despacho de la Primera Dama 
(COMPARTE PLANILLA CON 

PRESIDENCIA) 
75 1 1     1 1 1   Mayo 

8
0 Asamblea Nacional de Panamá 67                     

http://www.asamblea.gob.pa/wp-
content/uploads/2018/06/WEB-PERMANENTE-AL-31-DE-

MAYO-201nnnn8.pdf 

8
1 

Ministerio de Desarrollo 
Agropecuario 67 1 1 1 1 1 1     Mayo PDF 

https://www.mida.gob.pa/upload/documentos/planiperm
anentes_abril%283%29.pdf 

8
2 Fiscalía General Electoral 58 1 1 1 1 1 1     Mayo PDF 

http://fiscalia-
electoral.gob.pa/fiscalia_new/sites/default/files/PLANILLA

%20HASTA%20MAYO%202018.pdf 

8
3 Instituto de Mercadeo Agropecuario 58   1 1 1 1       Mayo PDF 

http://ima.gob.pa/wp-
content/uploads/2018/06/Permanentes.pdf 
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Enlace web 

8
4 Registro Público de Panamá 54 1 1 1 1 1 1     Mayo PDF 

https://www.datosabiertos.gob.pa/dataset/ddae289f-
e9a8-41c5-b90a-6f8848858ae7/resource/f22babd0-032e-
4a8f-965d-3b55fd734dd2/download/planilla-mes-de-abril-

2018.pdf 

8
5 

Secretaría Nacional de Niñez, 
Adolescencia y Familia 50 1 1 1 1 1   1 1 Mayo PDF 

http://www.senniaf.gob.pa/transparencia/articulo-11/11-
3-planilla/ 

8
6 Defensoría del Pueblo 46 1 1 1 1 1 1 1 1 Mayo Búsqueda 

Individual 
http://www.defensoria.gob.pa/transparencia/index.php?o

ption=com_k2&view=item&layout=item&id=54 

8
7 

Autoridad del Tránsito y Transporte 
Terrestre 46 1 1 1   1       ENERO PDF 

http://www.transito.gob.pa/sites/default/files/planilla_en
ero_2018.pdf 

8
8 Zona Libre de Colón 46 1 1 1 1 1 1 1 1 Mayo PDF 

http://www.zolicol.gob.pa/sites/default/files/2018-
06/PLANILLA%20MES%20DE%20MAYO%202018.pdf 

8
9 

Ministerio de Vivienda y 
Ordenamiento Territorial 46 1 1 1 1 1 1   1 Mayo PDF 

http://www.miviot.gob.pa/wp-
content/uploads/2016/11/Mayo-34.pdf 

9
0 

Instituto para la Formación y 
Aprovechamiento de Recursos 

Humanos 
46 1 1 1 1 1   1   Mayo PDF 

https://www.ifarhu.gob.pa/wp-
content/uploads/2013/11/Funcionarios-permanentes-

Abril-2018.pdf 

9
1 Hospital Santo Tomás 42   1 1 1 1       Mayo PDF 

http://www.hospitalsantotomas.gob.pa/wp-
content/uploads/2018/06/Planilla-del-mes-de-mayo-de-

2018.pdf 

9
2 Lotería Nacional de Beneficencia 42 1 1   1 1 1     Mayo PDF 

http://www.lnb.gob.pa/sitio/transparencia/Planilla%20y%
20Gastos.pdf 

9
3 Instituto Nacional de Cultura 42 1 1 1 1 1 1 1 1 Mayo PDF 

http://www.inac.gob.pa/images/2018_Transparencia/OIRR
HH/Mayo/permanente.pdf 

9
4 

Consejo Nacional para el Desarrollo 
Sostenible 38 1 1 1           Mayo PDF 

http://www.conades.gob.pa/tmp/transparencia/19/Planill
a%20a%20nivel%20nacional%20de%20CONADES.pdf 

9
5 

Instituto Panameño de Deportes- 
PANDEPORTES 38 1 1 1 1 1 1 1 1 Mayo PDF 

http://pandeportes.gob.pa/PDF/RH/planilla_2018/planilla_
fijo_abril.pdf 
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Enlace web 

9
6 

Empresa de Generación Eléctrica 
S.A. 38 1 1 1   1       Marzo PDF 

http://egesa.net/wp-content/uploads/2018/05/Planilla-
Marzo-2018.pdf 

9
7 

Instituto de Investigación 
Agropecuaria de Panamá 33 1 1 1 1 1 1   1 FEBRER

O 
PDF 

http://www.idiap.gob.pa/download/planilla-febrero-
2017/?wpdmdl=3119 

9
8 

Instituto Panameño Autónomo 
Cooperativo 29 1 1 1 1 1 1     JUNIO 

2017 PDF 
http://www.ipacoop.gob.pa/new/images/about/IPACOOP/

2016/Transparencia/junio2017/planilla_junio_2017.pdf 

9
9 Autoridad de Pasaportes de Panamá 0 1 1 1 1 1 1 1 1 Mayo PDF 

http://apap.gob.pa/images/noticias/RECURSOS%20HUMA
NOS/PLANILLA%20%20MAYO2018.pdf 

1
0
0 

Dirección de Asistencia Social (DAS)                       NO TIENEN SITIO WEB 
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VERIFICACIÓN – MUNICIPIOS  (Incluidos en el Monitero de ANTAI de abril 2018) 

  Institución 

Evaluación 
ANTAI 

 (febrero 
2018) #P

os
ici

ón
 

No
m

br
e 

y 
Ap

el
lid

o 

Cé
du

la
 

Ca
rg

o 

Sa
la

rio
 

M
en

su
al 

Ga
st

os
 d

e 
Re

pr
es

en
ta

ció
n 

In
ici

o 
de

 
la

bo
re

s 

Es
ta

tu
s 

Vi
ge

nc
ia

 

Ti
po

 d
e 

Da
to

 

Enlace web 

1 Municipio de La Chorrera 100 1 1 1 1 1 1 1 1 ABRIL PDF 
https://lachorrera.municipios.gob.pa/55/1528147992_PLA

NILLA%20ACTIVA%20PERMANENTE%20-ABRIL2018.pdf 

2 Alcaldía de Panamá 100 1 1   1 1 1 1 1 MAYO EXCEL 
https://transparencia.mupa.gob.pa/index.php/11-3-

planillas/ 

3 Municipio de Ocú 100 1 1   1 1       MAYO PDF 
https://ocu.municipios.gob.pa/59/1530290868_PLANILLA%
20DE%20QUINCENAS%202018%20MAYO%20SEGUNDA.pdf 

4 Municipio de Penonomé 100 1 1 1 1 1       MAYO PDF 
https://penonome.municipios.gob.pa/60/1529944913_11.
3%20%20PLANILLA%202DA%20%20QUINCENA%20MAYO%

202018.pdf 

5 Municipio de Chepo 96 1 1   1 1     1 MAYO PDF 
https://chepo.municipios.gob.pa/52/1529002863_PLANILL
A%20MUNICIPIO%20DE%20CHEPO%20mayo%202018%20

WEB.pdf 

6 Municipio de Chitré 75 1 1 1 1 1 1 1   MAYO PDF 
https://chitre.municipios.gob.pa/67/1528122114_INFORM

E%20DE%20TRANSPARENCIA%20MAYO%202018.pdf 

7 Municipio de Guararé 71 1 1 1 1 1       JUNIO PDF 
https://guarare.municipios.gob.pa/8/adjuntos/PLANILLA%2

01RA%20QUINCENA%20DE%20JUNIO%202018-
1529330979.pdf 

8 Municipio de Changuinola 71                     
https://changuinola.municipios.gob.pa/51/1529003045_Ar

ticulo%2011.3.pdf 

9 Municipio de Taboga 63 1 1 1   1       MAYO PDF 
https://taboga.municipios.gob.pa/65/1529314870_planilla

%20mayo%202018.pdf 

1
0 Municipio de Chame 46 1 1 1 1 1 1 1 1 MAYO  PDF 

https://chame.municipios.gob.pa/64/1529517021_11.3%2
0Planillas.pdf 

1
1 Municipio de San Miguelito 46 1 1 1   1     1 MARZO PDF 

http://alcaldiadesanmiguelito.org/wp-
content/uploads/2018/04/MARZ-REG-INT-CONTING.pdf 

1
2 Municipio de Santiago 42 1 1 1 1 1       JUNIO PDF 

https://santiago.municipios.gob.pa/63/1529697614_prime
ra%20planilla%20-%20junio%202018.pdf 

CUMPLE       NO CUMPLE  
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Enlace web 

1
3 Municipio de David 38 1 1 1 1 1       FEBRER

O PDF 
https://david.municipios.gob.pa/3/adjuntos/ESTRUCTURA

%20PERSONAL%202018-1518640963.pdf 

1
4 Municipio de Las Tablas 38   1 1 1 1       FEBRER

O PDF 
https://lastablas.municipios.gob.pa/60/1520269721_03051

801.PDF 

1
5 Municipio de Arraiján 38                   PDF https://arraijan.municipios.gob.pa/boletines.php?idm=44 

1
6 Municipio de los Santos 21   1 1 1 1 1 1   FEBRER

O 
PDF 

https://lossantos.municipios.gob.pa/58/1521042913_PLAN
ILLA%20PERMANENTE%20FEBRERO2018.pdf 

1
7 Municipio de Aguadulce 8 1 1 1   1         PDF 

https://aguadulce.municipios.gob.pa/67/1517521782_PLA
NILLA%20FIJO.pdf 

1
8 Municipio de Soná 4                     https://sona.municipios.gob.pa/boletines.php?idm=64 

1
9 Municipio de Colón 4 1 1 1 1 1 1     MAYO PDF 

http://municipiocolon.gob.pa/wp-
content/uploads/2018/06/PLANILLA-AL-31-DE-MAYO-DE-

2017.pdf 

2
0 Municipio de La Palma 0                     NO TIENEN SITIO WEB 

2
1 Municipio de Portobelo 0                     

https://portobelo.municipios.gob.pa/62/1529693342_PLA
NILLA%20MUNICIPAL%20.pdf 

2
2 Municipio de la Pintada 0   1 1 1 1       JUNIO PDF 

https://lapintada.municipios.gob.pa/56/1530206271_PLAN
ILLA%20JUNIO%201ERA%20QUINCENA.pdf 
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Autoridad de Protección al Consumidor y Defensa de la Competencia 

Anexos: Capturas de pantalla 



 21 

Secretaría Nacional de Discapacidad

 



 22 

Autoridad Nacional para la Innovación Gubernamental 



 23 

Caja de Seguro Social

 



 24 

Universidad Autónoma de Chiriquí

 



 25 

Ministerio de Gobierno

 



 26 

Agencia Panamá-Pacífico

 



 27 

Secretaría Nacional de Ciencia, Tecnología e Innovación

 



 28 

Ministerio de Salud

 



 29 

Superintendencia de Seguros y Reaseguros

 



 30 

Dirección General de Contrataciones Públicas

 



 31 

Tribunal de Cuentas

 



 32 

Banco Nacional de Panamá

 



 33 

Ministerio de Desarrollo Social

 



 34 

Instituto de Seguro Agropecuario

 



 35 

Mercados Nacionales de la Cadena de Frio S. A

 



 36 

Contraloría General de la República

 



 37 

Autoridad Nacional de los Servicios Públicos

 



 38 

Tribunal Electoral

 



 39 

Fiscalía General de Cuentas

 



 40 

Secretaría Nacional de Energía

 



 41 

Zona Franca de Barú (PAGINA WEB EN MANTENIMIENTO) 

 



 42 

Servicio Nacional de Migración

 



 43 

Autoridad de la Micro Pequeña y Mediana Empresa

 



 44 

Autoridad Nacional de Transparencia y Acceso a la Información

 



 45 

Autoridad del Canal de Panamá

 



 46 

Ministerio de Educación

 



 47 

Sistema de Ahorro y Capitalización de Pensiones de los Servidores Públicos

 



 48 

Sistema Estatal de Radio y Televisión

 



 49 

Autoridad Marítima de Panamá

 



 50 

Banco Hipotecario Nacional

 
Dirección General del Sistema Penitenciario (COMPARTE PLANILLA CON MINGOB) 



 51 

Servicio Nacional de Fronteras

 



 52 

Ministerio de Comercio e Industrias

 



 53 

Aeropuerto Internacional de Tocumen, S.A. 

 



 54 

Tribunal Administrativo Tributario

 



 55 

Instituto Panameño de Habilitación Especial

 



 56 

Superintendencia del Mercado de Valores

 



 57 

Procuraduría de la Administración

 



 58 

Procuraduría General de la Nación

 



 59 

Universidad Tecnológica de Panamá

 



 60 

Dirección General de Carrera Administrativa (COMPARTE PLANILLA CON PRESIDENCIA)

 



 61 

Universidad de Panamá

 



 62 

Ministerio de Trabajo y Desarrollo Laboral

 



 63 

Caja de Ahorros

 



 64 

Instituto de Acueductos y Alcantarillados Nacionales

 



 65 

Oficina Electrificación Rural

 



 66 

Superintendencia de Bancos de Panamá

 



 67 

Universidad Especializada de las Américas

 



 68 

Ministerio de Seguridad Pública

 



 69 

Autoridad de Aeronáutica Civil

 



 70 

Ministerio de Economía y Finanzas

 



 71 

Instituto Nacional de Formación Profesional y Capacitación para el Desarrollo Humano

 



 72 

Autoridad Nacional de Aduanas de Panamá

 



 73 

Instituto Conmemorativo Gorgas de Estudio de la Salud

 



 74 

Empresa Nacional de Autopistas S.A. 

 
Banco de Desarrollo Agropecuario 



 75 

Autoridad de los Recursos Acuáticos de Panamá

 



 76 

Autoridad Panameña de Seguridad de Alimentos

 



 77 

Tribunal Administrativo de Contrataciones Públicas

 



 78 

Autoridad Nacional de Administración de Tierras

 



 79 

Servicio Nacional de Aeronaval

 



 80 

Empresa de Transmisión Eléctrica S.A. 

 



 81 

Hospital del Niño

 



 82 

El Metro de Panamá 

 



 83 

Universidad Marítima Internacional de Panamá 

 



 84 

Sistema Nacional de Protección Civil 

 



 85 

Ministerio de Ambiente de Panamá 

 



 86 

Instituto Oncológico Nacional 

 



 87 

Policía Nacional de Panamá 

 



 88 

Autoridad de Aseo Urbano y Domiciliario de Panamá 

 



 89 

Benemérito Cuerpo De Bomberos de la República de Panamá 

 



 90 

Ministerio de Obras Públicas 

 



 91 

Instituto Nacional de la Mujer 

 



 92 

Ministerio de Relaciones Exteriores 

 



 93 

Órgano Judicial 

 



 94 

Autoridad de Turismo de Panamá 

 



 95 

Ministerio de la Presidencia 

 
Despacho de la Primera Dama (COMPARTE PLANILLA CON PRESIDENCIA) 



 96 

Asamblea Nacional de Panamá - NO PUBLICÓ- 

Ministerio de Desarrollo Agropecuario 

 



 97 

Fiscalía General Electoral 

 



 98 

Instituto de Mercadeo Agropecuario 

 



 99 

Registro Público de Panamá 

 



 100 

Secretaría Nacional de Niñez, Adolescencia y Familia 

 



 101 

Defensoría del Pueblo 

 



 102 

Autoridad del Tránsito y Transporte Terrestre 

 



 103 

Zona Libre de Colón 

 



 104 

Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial 

 



 105 

Instituto para la Formación y Aprovechamiento de Recursos Humanos 

 



 106 

Hospital Santo Tomás 

 



 107 

Lotería Nacional de Beneficencia 

 



 108 

Instituto Nacional de Cultura 

 



 109 

Consejo Nacional para el Desarrollo Sostenible 

 



 110 

Instituto Panameño de Deportes- PANDEPORTES 

 



 111 

Empresa de Generación Eléctrica S.A. 

 



 112 

Instituto de Investigación Agropecuaria de Panamá 

 



 113 

Instituto Panameño Autónomo Cooperativo 

 



 114 

Autoridad de Pasaportes de Panamá 

 
Dirección de Asistencia Social (DAS) -NO PUBLICÓ- 



 115 

Municipio de La Chorrera 

 



 116 

Alcaldía de Panamá 

 



 117 

Municipio de Ocú 

 



 118 

Municipio de Penonomé 

 



 119 

Municipio de Chepo 

 



 120 

Municipio de Chitré 

 



 121 

Municipio de Guararé 

 



 122 

Municipio de Changuinola 

 



 123 

Municipio de Taboga 

 



 124 

Municipio de Chame 

 



 125 

Municipio de San Miguelito 

 



 126 

Municipio de Santiago 

 



 127 

Municipio de David 

 



 128 

Municipio de Las Tablas 

 
Municipio de Arraiján -NO PUBLICÓ- 



 129 

Municipio de los Santos 

 



 130 

Municipio de Aguadulce 

 
Municipio de Soná –NO PUBLICÓ- 



 131 

Municipio de Colón 

 
Municipio de La Palma -NO PUBLICÓ- 



 132 

Municipio de Portobelo -NO PUBLICÓ- 

Municipio de la Pintada 
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Institución 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.7 9.8 10.1 10.2 10.3 10.4 10.5 11.1 11.2 11.3 11.4 11.5 11.6 26.1 26.2 26.3 27.1 0.1

1 Autoridad de Protección al Consumidor y Defensa de la Competencia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

2 Secretaría Nacional de Discapacidad 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

3 Autoridad Nacional para la Innovación Gubernamental 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

4 Caja de Seguro Social 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

5 Universidad Autónoma de Chiriquí 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

6 Ministerio de Gobierno 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

7 Agencia Panamá-Pacífico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

8 Secretaría Nacional de Ciencia ,Tecnología e Innovación 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

9 Ministerio de Salud 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

10 Superintendencia  de Seguros y Reaseguros 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

11 Dirección General de Contrataciones Públicas 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

12 Tribunal de Cuentas 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

13 Banco Nacional de Panamá 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

14 Ministerio de Desarrollo Social 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

15 Mercados Nacionales de la Cadena de Frio S.A 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

16 Contraloría General de la República 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

17 Autoridad Nacional de los Servicios Públicos 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

18 Tribunal Electoral 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

19 Fiscalía General de Cuentas 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

20 Secretaría  Nacional de Energía 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

21 Servicio Nacional de Migración 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

22 Autoridad de la Micro Pequeña y Mediana Empresa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

23 Autoridad Nacional de Transparencia y Acceso a la Información 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

24 Autoridad del Canal de Panama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

25 Ministerio de Educación 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

26 Dirección General del Sistema Penitenciario 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

27 Servicio Nacional de Fronteras 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

28 Ministerio de Comercio e Industrias 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

29 Instituto Panameño de Habilitación Especial 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

30 Superintendencia del Mercado de Valores 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

31 Procuraduría de la Administración 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

32 Universidad de Panamá 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

33 Ministerio de Trabajo y Desarrollo Laboral 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

34 Caja de Ahorros 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

35 Oficina Electrificación Rural 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

36 Ministerio de Seguridad Pública 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

37 Autoridad de Aeronáutica Civil 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

38 Ministerio de Economía y Finanzas 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

39 Instituto Nacional de Formación Profesional y Capacitación para el Desarrollo Humano 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

40 Instituto Conmemorativo Gorgas de Estudio de la Salud 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

41 Empresa Nacional de Autopistas S.A. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

42 Autoridad de los Recursos Acuáticos de Panamá 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100
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DIRECCIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN 
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ANEXO: EVALUACION DE MONITOREO DE ANTAI ABRIL 2018 
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43 Tribunal  Administrativo de Contrataciones Públicas 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

44 Ministerio de Relaciones Exteriores 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

45 Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

46 Superintendencia de  Bancos de Panamá 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

47 Universidad Tecnológica de Panamá 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

48 Instituto de Seguro Agropecuario 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

49 Policía Nacional de Panamá 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

50 Autoridad Marítima de Panamá 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

51 Aeropuerto Internacional de Tocumen, S.A. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

52 Banco de Desarrollo Agropecuario 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

53 Benemérito Cuerpo De Bomberos de la República de Panamá 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

54 Autoridad de Aseo Urbano y Domiciliario de Panamá 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

55 Dirección General de Carrera Administrativa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

56 Sistema Estatal de Radio y Televisión 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

57 Instituto Nacional de la Mujer 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

58 Banco Hipotecario Nacional 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

59 Autoridad Panameña de Seguridad de Alimentos 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

60 Ministerio de Ambiente de Panamá 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

61 Hospital Santo Tomás 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

62 Autoridad Nacional de Aduanas de Panamá 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

63 Tribunal Administrativo Tributario 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

64 El Metro de Panamá 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

65 Sistema de Ahorro y Capitalización de Pensiones de los Servidores Públicos 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

66 Hospital del Niño 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 24 100

67 Universidad Especializada de las Américas 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 23 96

68 Universidad Marítima Internacional de Panamá 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 23 96

69 Defensoría del Pueblo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 23 96

70 Sistema Nacional de Protección Civil 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 22 92

71 Asamblea Nacional de Panamá 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 22 92

72 Ministerio de Obras Públicas 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 22 92

73 Instituto Oncológico Nacional 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 20 83

74 Instituto de Acueductos y Alcantarillados Nacionales 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 19 79

75 Ministerio de Desarrollo Agropecuario 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 19 79

76 Empresa de Transmisión Eléctrica S.A. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 19 79

77 Autoridad Nacional de Administración de Tierras 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 18 75

78 Ministerio  de la Presidencia 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 18 75

79 Despacho de la Primera Dama 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 18 75

80 Órgano Judicial 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 18 75

81 Fiscalía General Electoral 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 18 75

82 Autoridad de Turismo de Panamá 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 1 1 17 71

83 Procuraduría General de la Nación 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 1 1 17 71

84 Registro Público de Panamá 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 17 71

85 Instituto para la Formación y Aprovechamiento de Recursos Humanos 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 0 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 16 67

86 Zona Libre de Colón 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 0 1 0 0 1 0 1 0 14 58

87 Secretaría Nacional de Niñez, Adolescencia y Familia 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 13 54

88 Lotería Nacional de Beneficencia 1 0 0 1 1 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 1 12 50

89 Instituto de Mercadeo Agropecuario 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 1 12 50

90 Instituto Nacional de Cultura 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 1 12 50

91 Consejo Nacional para el Desarrollo Sostenible 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 12 50

92 Empresa de Generación Eléctrica S.A. 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 10 42

93 Servicio Nacional de Aeronaval 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 10 42

94 Autoridad del Tránsito y Transporte Terrestre 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 9 38

95 Instituto Panameño de Deportes- PANDEPORTES 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 9 38

96 Instituto de Investigación Agropecuaria de Panamá 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 9 38

97 Autoridad de Pasaportes de Panamá 0 0 0 0 1 0 1 0 0 1 0 0 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 8 33

98 Instituto Panameño Autónomo Cooperativo 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 7 29

99 Dirección de Asistencia Social (DAS) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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100 Zona Franca de Barú PÁGINA WEB CAÍDA PÁGINA WEB CAÍDA PÁGINA WEB CAÍDA PÁGINA WEB CAÍDA PÁGINA WEB CAÍDA


